
24/11/2023 Página 22 de 26Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4120

24/11/2023 Página 22 de 26Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4120

 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023

OBJETO: Aquisição de equipamentos para Análise de Água
(Clorímetro), para atender as necessidades do Departamento de
Vigilância em Saúde, pertencente à Secretaria Municipal de Saúde de
Parnamirim/RN.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor da seguinte empresa:
Item 02 adjudicado para: RC SCIENTIFIC COMÉRCIO DE
INSTRUMENTOS ANALÍTICOS (CNPJ nº 27.263.741/0001-11),
totalizando R$ 2.399,75 (Dois mil, trezentos e noventa e nove reais e
setenta e cinco centavos).

*O item 1 foi fracassado.

Parnamirim/RN, 22 de novembro de 2023

George Paiva de Assunção 
Pregoeiro - CPL/SESAD

 

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023

ACOLHO a adjudicação do Pregoeiro no julgamento do Processo
Licitatório N.º 10.107/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº
55/2023, do tipo Menor Preço por item, que tem por objeto a aquisição
de equipamentos para Análise de Água (Clorímetro), para atender as
necessidades do Departamento de Vigilância em Saúde, pertencente à
Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN, conforme indicado
no resultado da Adjudicação.

Assim, por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com
respeito às normas e princípios atinentes à matéria, HOMOLOGO o
resultado da presente licitação à empresa RC SCIENTIFIC
COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS ANALÍTICOS (CNPJ nº
27.263.741/0001-11) e DETERMINO que sejam adotadas as medidas
cabíveis para contratação da referida empresa.

Parnamirim/RN, 22 de novembro de 2023

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023

OBJETO: Aquisição de Medicamentos Veterinários para atender as
necessidades da Unidade de Vigilância de Zoonoses, setor pertencente
ao Departamento de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de
Saúde de Parnamirim/RN.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor da seguinte empresa:
Itens 1, 2, 3 e 4 adjudicados para: ALC MORAES COMERCIAL

LTDA (CNPJ nº 46.339.373/0001-92), totalizando R$ 1.759,00 (Um
mil, setecentos e cinqüenta e nove reais).

Parnamirim/RN, 23 de novembro de 2023

George Paiva de Assunção 
Pregoeiro - CPL/SESAD

 

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023

ACOLHO a adjudicação do Pregoeiro no julgamento do Processo
Licitatório N.º 11.341/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº
57/2023, do tipo Menor Preço por item, que tem por objeto a de
Medicamentos Veterinários para atender as necessidades da Unidade de
Vigilância de Zoonoses, setor pertencente ao Departamento de
Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de
Parnamirim/RN, conforme indicado no resultado da Adjudicação.

Assim, por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com
respeito às normas e princípios atinentes à matéria, HOMOLOGO o
resultado da presente licitação à empresa ALC MORAES
COMERCIAL LTDA (CNPJ nº 46.339.373/0001-92) e
DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação da referida empresa.

Parnamirim/RN, 23 de novembro de 2023

 

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA ORDEM DE COMPRA Nº 2.863/2023 -
PROCESSO Nº 44.667/2023 - CONTRATANTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE / COMERCIAL J.A. LTDA - CNPJ:
01.653.918/0001-00; OBJETO: Aquisição de material de expediente
para as diversas secretarias e órgãos da Prefeitura de Parnamirim/RN;
VALOR: R$ 224.810,83 (duzentos e vinte e quatro mil oitocentos e
dez reais e oitenta e três centavos); VIGÊNCIA: 23/11/2023 a
22/12/2023; RECURSOS: 02.051.10.302.0014.2994 e 301.0013.2711;
NATUREZA: 3.3.90.30; FONTE: 16000000; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Decreto Municipal nº 5.864/2017 e Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 23 de novembro de 2023.

 
LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA

Secretária Municipal de Saúde
 
 
 
 
 


